

ارمنستان در هفته ای که گذشت

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران /سرویس ارمنستان : دیدار سه جانبه وزیران امور خارجه روسیه، جمهوری اذربایجان و ارمنستان مهمترین رویداد این کشور در هفته گذشته بشمار می رود.

در این دیدار که در چارچوب نشست دوره ای وزیران امور خارجه و سران کشورهای همسود در بیشکک پایتخت قرقیزستان برگزار شد، طرفین موضوع روند حل مناقشه قره باغ را بررسی کردند.

نعلبندیان وزیر امور خارجه ارمنستان در پایان این دیدار به خبرنگاران گفت: محور اصلی حل مناقشه قره باغ تعیین وضع حقوقی این منطقه با همه بررسی است.

وزیر امور خارجه ارمنستان بر وجود تفاهم متقابل میان باکو و ایروان به عنوان طرفین این مناقشه و روسای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا به عنوان گروه میانجی تاکید کرد.

در نشست سران کشورهای همسود که سرژ سرکسیان رییس جمهور ارمنستان نیز در آن حضور داشت بر ضرورت تعمیق همکاری های این کشورها تاکید شد.

به وزارت این نشست تیگران سرکسیان نخست وزیر ارمنستان و دیک چنی معاون رییس جمهور امریکا در واشنگتن مسایلی از قبیل راههای گسترش روابط دو کشور، امنیت منطقه قفقاز جنوبی و روند عادی سازی روابط ترکیه و ارمنستان را بررسی کردند.

در بعد اقتصادی نیز هفته گذشته آمار و ارقام هایی در ارتباط با اقتصاد کشورهای عضو جامعه همسود از جمله ارمنستان منتشر شد.

به گفته دفتر کمیته آمار کشورهای همسود در ایروان، رشد صنعتی ارمنستان در شش ماه سال میلادی 2/2 درصد برآورد شد و این کشور در میان کشورهای همسود هشتم شد.

براساس "گزارش جهانی توان رقابت کشورها" ارمنستان در رتبه نود و هفتم توان رقابت اقتصادی کشورهای جهان قرار دارد.

براساس این گزارش شرایط بازار کار، بهداشت، بازار مالی و آموزش ارمنستان رشد خوبی در سال گذشته داشته است.

در بعد اقتصادی شاید نظر سنجی رادیو دولتی ارمنستان نیز جالب باشد.

این نظر سنجی حاکی از آن است که عوامل بازدارنده رشد اقتصادی ارمنستان فساد اداری و مالی ، سیاست نادرست مالیاتی و کمبود سرمایه گذاری های بلندمدت در این کشور است.

در زمینه های فرهنگی و اجتماعی به نشست کارشناسان و روحانیون کلیساهای ارمنستان برای بررسی راههای مبارزه با قاچاق انسان باید اشاره کرد.

در این نشست بر اهمیت نقش روحانیون در این مبارزه، هوشیار کردن مردم در برابر دام های گروههای قاچاق انسان و تعلیمات دینی تاکید شد.

در روزهای گذشته یکی دیگر از موضوعات برجسته ارمنستان برگزاری دو هزار و هفتصد و نودمین سالگرد تاسیس شهر ایروان پایتخت ارمنستان بود.

مردم ارمنستان شهر ایروان را بسیار دوست دارند و ان را نماد همبستگی ارامنه داخل و خارج کشور می دانند.

بر همین اساس هر سال جشن های مختلفی در این شهر برپا می شود.

شهر ایروان یکی از قدیمی ترین شهرهای جهان است و دارای بناهای فرهنگی و مذهبی بسیاری از جمله مسجد کبود است.

جمعیت این شهر بیش از یک میلیون نفر است و حدود چهار هزار ایرانی عموماً دانشجو در این شهر ساکن هستند.

شهر ایروان خواهرخوانده شهر اصفهان است.

هفته گذشته اجرای تئاتر ((منظومه ادمک هایی برای صحنه)) در چارچوب جشنواره بین المللی ((های فست)) با بازی هنرمندان ایرانی در ایروان با استقبال خوب تماشاچیان روبرو شد.

این نمایش ارائه زیبایی از لهجه ها، آداب و رسوم و سنن قوم های مختلف ایرانی در شکل جدید است.

پایان پیام.